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RG.0012.27.2022.WPK 

 

 

 PROTOKÓŁ Nr 27/2022 

wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Krośnice  

w dniu 29 marca 2022 r.  

 

 

Ad 1. Wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady Gminy Krośnice rozpoczęło się o godz. 13
00 

 i 

odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Krośnicach. Obradom przewodniczył 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Morawek.  

Zgodnie z listą obecności (zał. nr 1) w posiedzeniu wzięło udział 15 Radnych oraz: 

 

 Wójt Andrzej Biały, 

 Sekretarz Adam Głowiński, 

 Skarbnik Elżbieta Kalityńska, 

 Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Inwestycji Jarosław 

Krzywiński, 

 Insp. Sylwia Marciszewska. 
 

 

 

Przewodniczący odczytał następujący porządek obrad posiedzenia (zał. nr 2): 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z XXVI wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Krośnice w 

dniu 24 lutego 2022 r. 

3. Omówienie projektów uchwał: 

  

Nr projektu 

uchwały 

Data projektu 

uchwały 
Tytuł projektu uchwały 

1) 333 15.03.2022 

uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębach: Bukowice, Dąbrowa, 

Pierstnica i Wierzchowice 

2) 335 18.03.2022 
uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krośnice w 2022 roku 

3) 336 21.03.2022 
uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice 

4) 337 22.03.2022 
uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice 

5) 338 23.03.2022 uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2022 rok 

6) 339 23.03.2022 
uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na 

lata 2022-2035 

 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie obrad. 
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Ad 2. Protokół z XXVI wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Krośnice w dniu 24 

lutego 2022 r. (RG.0012.26.2022.WPK) został przyjęty. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna 

Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 

 

 

 

Ad 3. 1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

na obszarze Gminy Krośnice, w obrębach: Bukowice, Dąbrowa, Pierstnica i Wierzchowice (zał. nr 3 – 

projekt nr 333) omówił Kier. Jarosław Krzywiński. 

 

Do sporządzenia planu Rada Gminy Krośnice przystąpiła uchwałą Nr XXXIV/234/2021 z dnia 30 

marca 2021 r. Celem planu jest: 

 na obszarze położonym w obrębie Bukowice - przeznaczenie działek objętych planem pod 

zabudowę jednorodzinną (MN1, MN2 i MN3), a w pozostałej części utrzymanie zaplanowanego 

w dotychczas obowiązującym planie układu komunikacyjnego. W obowiązującym obecnie planie 

(uchwała Nr XXXI/210/05 Rady Gminy Krośnice z dnia 29 grudnia 2005 r.) wyznaczono tereny 

zabudowy zagrodowej (RM). Zmiana sposobu przeznaczenia nie wpłynie na gabaryty 

planowanej zabudowy – będzie ona nawiązywała swą intensywnością, charakterem i parametrami 

do istniejącej zabudowy wsi (na przyległych działkach o numerach 337/17, 337/18 i 337/14 

zlokalizowana jest już zabudowa o funkcjach mieszkalnych); 

 na obszarze położonym w obrębie Dąbrowa (dz. nr 143) - przeznaczenie terenu pod zabudowę 

zagrodową. Działka nr 143 pozostaje obecnie niezabudowana, a zabudowania wsi występują w 

najbliższym otoczeniu (budynek nr 37 na działce po przeciwległej, północnej stronie drogi). 

Wprowadzenie zabudowy zagrodowej wpisze się w krajobraz wsi. W planie pozostawiono w 

użytkowaniu leśnym południową część działki (teren oznaczony w planie symbolem ZL); 

 na obszarze położonym w obrębie Pierstnica (działka nr 281) - przeznaczenie terenu w północnej 

części działki (w pasie 50 m) pod usługi turystyki i zabudowę letniskową (UT/ML). Docelowe 

zainwestowanie będzie stanowić rozszerzenie wyznaczonego w Studium terenu o analogicznej 

funkcji turystycznej; 

 na obszarze położonym w obrębie Pierstnica (działka nr 378/6) - przeznaczenie terenu pod usługi 

turystyki i zabudowę zagrodową (RM1). Docelowe zainwestowanie będzie stanowić kontynuację 

zainwestowania wiejskiego (działka usytuowana jest pomiędzy przepompownią strefową P-2 

„Pierstnica”, a istniejącym gospodarstwem na działce nr 378/9 Pierstnica 2i); 

 na obszarze położonym w obrębie Wierzchowice (działka nr 123/14) - przeznaczenie terenu pod 

zabudowę wielorodzinną (MW). Ujęty w Gminnej Ewidencji Zabytków budynek na działce nr 

123/14 przy ul. Kościelnej 3, 3a i 3c w Wierzchowicach stanowi mienie gminne. Pierwotnie 

budynek użytkowany w całości na cele mieszkaniowe został w części parterowej przeznaczony 

pod funkcje publiczne (świetlica środowiskowa), jednak w związku z zaniknięciem funkcji 

publicznej konieczne jest przywrócenie w planie możliwości pierwotnego sposobu użytkowania 

budynku (jako wielorodzinnego). 

 

Kierownik poinformował, że przewidywane rozwiązania planu są zgodne z kierunkami polityki 

przestrzennej określonymi w „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Krośnice” (przyjętym uchwałą Nr XIII/98/08 z 23.04.2008 r.) i będą stanowić realizację 

postulatów właścicieli gruntów wyrażonych we wniesionych przez nich wnioskach o zmianę sposobu 

przeznaczenia terenów. Ustalając przeznaczenie, sposób zagospodarowania i korzystania z terenów 

organ sporządzający plan sporządził wymagane analizy środowiskowe, ekonomiczne i społeczne. Jak 

wynika z „Prognozy skutków finansowych uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
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przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębach: Bukowice, Dąbrowa, Pierstnica i 

Wierzchowice”, realizacja planu może pozytywnie wpływać na budżet gminy. W planie nie zapisano 

inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, a 

potencjalnymi źródłami dochodu będą podatki od nieruchomości, a także opłaty adiacenckie, 

planistyczne i podatki od czynności cywilnoprawnych. 

 

 

Ad 3. 2. Projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krośnice w 2022 roku (zał. nr 4 – projekt nr 335) omówiła 

insp. Sylwia Marciszewska. 

 

Zgodnie z przepisami ustawy o ochronie zwierząt rada gminy, wypełniając obowiązek zapewnienia 

opieki bezdomnym zwierzętom z terenu (zadanie własne gminy), zobowiązana jest corocznie określić, 

w drodze uchwały, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krośnice w 2022 roku, 

obejmujący swoim zakresem realizację następujących zadań: 

 zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

 opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

 odławianie bezdomnych zwierząt, 

 obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

 poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

 usypianie ślepych miotów, 

 wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

 zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

 

W Programie wskazano koordynatora, realizatorów poszczególnych zadań oraz wysokość środków 

finansowych planowanych na ich realizację. Na realizację Programu w budżecie Gminy Krośnice na 

rok 2022 zabezpieczono środki finansowe w wysokości 55.000,00 zł oraz darowiznę od Fundacji 

ZWIERZ w wysokości 5.000,00 zł (łącznie 60.000,00 zł), które będą wydatkowane na podstawie 

zawartych umów, zleceń, faktur i rachunków w następujący sposób:  

- 25.000,00 zł - zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku,  

- 10.000,00 zł - finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji kotów i psów przebywających pod 

opieką osób zamieszkujących na terenie Gminy Krośnice oraz kosztów trwałego znakowania tych 

zwierząt,  

- 5.500,00 zł - wykonanie interwencyjnych odłowów zwierząt bezdomnych i ich transport do 

schroniska, a w przypadku zwierząt gospodarskich do gospodarstwa rolnego,  

- 5.000,00 zł - finansowanie zabiegów weterynaryjnych, w tym sterylizacji i kastracji kotów wolno 

żyjących z terenu Gminy Krośnice,  

- 5.000,00 zł - zakup karmy dla opiekunów kotów wolno żyjących,  

- 3.500,00 zł - zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych,  

- 500,00 zł - zapewnienie opieki odebranym zwierzętom gospodarskim,  

- 500,00 zł - usypianie ślepych miotów,  

- 2.000,00 zł - finansowanie zabiegów weterynaryjnych dla zwierząt bezdomnych z terenu Gminy 

Krośnice, które zostały adoptowane,  

- 1.000,00 zł - działania edukacyjno-informacyjne propagujące Program oraz działania w zakresie 

promocji czipowania, sterylizacji zwierząt właścicielskich, we współpracy z organizacjami 

prozwierzęcymi,  

- 2.000,00 zł rezerwa. 

 

Zgodnie z przepisami ustawy o ochronie zwierząt projekt uchwały został przekazany do 

zaopiniowania powiatowemu lekarzowi weterynarii, zarządcom obwodów łowieckich działających na 

obszarze Gminy Krośnice oraz Ogólnopolskiej Fundacji na Rzecz Ochrony Zwierząt ZWIERZ.  

Nowością jest przystąpienie do pilotażowego programu sterylizacji i kastracji zwierząt 

właścicielskich, na realizację którego przewidziano 10 tys. zł (5 tys. od Fundacji ZWIERZ oraz 5 tys. 
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z budżetu gminy). Przy okazji takie zwierzęta zostaną obowiązkowo zaczipowane i wpisane do 

stosownej ewidencji, co ma na celu zapobieganie bezdomności zwierząt. W przypadku podjęcia 

niniejszej uchwały, właściciele nieruchomości począwszy od 20 kwietnia br. będą mogli składać 

wnioski o uzyskanie dofinansowania. Wnioski będą rozpatrywane wg kolejności zgłoszeń, do 

wyczerpania puli środków. Gabinet weterynaryjny, w którym będą przeprowadzane zabiegi kastracji, 

sterylizacji i czipowania został wybrany w drodze zapytania ofertowego. W Programie uściślono 

również zapisy dot. kotów wolno żyjących, w tym te dotyczące weryfikacji prawidłowego 

wywiązywania się z obowiązków. Stosowne plakaty i ulotki opracowane przez Fundację ZWIERZ 

zostaną przekazane Sołtysom celem rozpropagowania informacji wśród mieszkańców gminy.  

Odnosząc się do pytań Radnych Zofii Adamus i Łukasza Lombarskiego P. Marciszewska 

poinformowała, że obecnie wolno żyjącymi kotami opiekuje się 8 społecznych opiekunów, natomiast 

koszt sterylizacji/kastracji zwierząt (właścicielskich oraz wolno żyjących) wraz z czipowaniem 

wynosi: kotki - 216.00 zł, kocury - 108,00 zł, suki – 324,00 zł, psy – 162,00 zł.  

 

 

Ad 3. 3. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice (zał. nr 5 – projekt nr 336) omówił 

Kier. Jarosław Krzywiński. 

 

Zmiana mpzp obejmuje swoimi granicami działkę o nr ewid. 111/2 obręb Grabownica, położoną przy 

drodze publicznej w kierunku Goszcza. Przewidywane rozwiązania planu są zgodne z kierunkami 

polityki przestrzennej gminy określonymi w „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Krośnice” i stanowić będą realizację postulatów właściciela gruntu, 

wyrażonych we wniesionym przez niego wniosku o zmianę sposobu przeznaczenia terenu – z 

rolniczego na zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. 

 

 

Ad 3. 4. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice (zał. nr 6 – projekt nr 337) omówił 

Kier. Jarosław Krzywiński. 

 

Zmiana mpzp obejmuje swoimi granicami działkę o nr ewid. 196 obręb Wierzchowice, położoną na 

południe od skrzyżowania ulic Leśnej, Lipowej i Prostej. Przewidywane rozwiązania planu są zgodne 

z kierunkami polityki przestrzennej gminy określonymi w „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Krośnice i stanowić będą realizację postulatów właściciela 

gruntu, wyrażonych we wniesionym przez niego wniosku o zmianę sposobu przeznaczenia terenu – z 

rolniczego na zabudowę zagrodową z możliwością zabudowy letniskowej. 

 

Odnosząc się do prośby Radnego Eugeniusza Lisa o interwencję w sprawie zaniedbanej działki 

KOWR przy wjeździe do Pierstnicy od strony Bukowic (przy parku) Kier. Krzywiński wyjaśnił, że 

gmina nie może ingerować w tereny nie będące jej własnością. W sprawie rzeczonej działki 

wielokrotnie zwracano się do KOWR o jej uporządkowanie, jednak wszelkie pisma i monity pozostały 

bez odpowiedzi (za wyjątkiem rozbiórki drewnianej stodoły, która stwarzała zagrożenie dla 

uczestników ruchu drogowego). Kierownik poinformował, że w prawie przewidziane jest tzw. 

„wykonanie zastępcze”, a środek ten stosowany jest najczęściej przy egzekucyjnym wykonaniu 

obowiązków wynikających z prawa budowlanego, tj. np. rozbiórki budynku, uporządkowania 

nieruchomości, etc. Wójt Andrzej Biały poinformował, że na terenie gminy jest więcej miejsc 

należących do KOWR, położonych przy szlakach drogowych i raczej nie stanowiących ozdoby, w 

sprawie których zwracano się o podjęcie stosownych działań. Co więcej, inicjatywa mieszkańców 

Czarnogoździc skłonnych uporządkować tereny KOWR we własnym zakresie nie otrzymała 

pozwolenia na podjęcie takich działań. Problem występuje również przy ul. Parkowej w 

Wierzchowicach i dotyczy nadającego się do rozbiórki budynku starego spichlerza, połączonego 

ścianą z budynkiem wielorodzinnym. Radny Eugeniusz Lis wnioskował, aby w sprawie działki 

KOWR w Pierstnicy interweniowała straż pożarna, gdyż działka jest porośnięta wysokimi suchymi 

trawami i ewentualny pożar stanowiłby zagrożenie dla sąsiednich budynków. Przewodniczący Piotr 
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Morawek zasugerował, aby Komisja Rolnictwa wystąpiła z odpowiednimi wnioskami do instytucji 

nadrzędnych, tj. Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministerstwa Klimatu i Środowiska.  

 

 

Ad 3. 5. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2022 rok (zał. nr 7 – projekt 

nr 338) omówiła Skarbnik Elżbieta Kalityńska. 

 

W budżecie gminy na 2022 rok dokonano następujących zmian: 

 o kwotę 458.772,00 zł zwiększono dochody budżetu, w tym: 

- 192.628,00 zł końcowej refundacji poniesionych w ub. roku kosztów budowy kanalizacji 

sanitarnej w Bukowicach, w związku ze złożeniem wniosku o płatność II części dofinansowania, 

- 90.555,00 zł częściowego zwrotu poniesionych w ub. roku kosztów modernizacji wagonów 

kolejki wąskotorowej, w związku ze złożeniem wniosku o refundację, 

- 25.589,00 zł na podstawie pisma Ministerstwa Finansów dot. uruchomienia środków rezerwy 

części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na zorganizowanie dodatkowych zajęć 

specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla dzieci w szkołach 

podstawowych (jednocześnie zwiększono plany finansowe szkół gminnych: w Bukowicach o 

9.729,30 zł, w Krośnicach o 11.113,70 zł, w Kuźnicy Czeszyckiej o 4.746,00 zł), 

- 150.000,00 zł z podwyższenia cen biletów wstępu na basen i siłownię z przeznaczeniem na 

wydatki bieżące w zakresie wynagrodzeń pracowników GOSiR wraz z pochodnymi, 

 o kwotę 458.772,00 zł zwiększono wydatki budżetu, w tym m. in.:  

- 10.000,00 zł na budowę brakujących odcinków sieci wodociągowej w miejscowościach gminy 

Krośnice, 

- 10.000,00 zł na rozbudowę systemu zasilania w wodę poprzez budowę dwóch zbiorników wody, 

- 10.000,00 zł na budowę skweru im. Ryszarda Szurkowskiego w Świebodowie, 

- 80.000,00 zł na prace projektowe przy budowie zbiorników wody uzdatnionej w Kuźnicy 

Czeszyckiej, 

- 32.500,00 zł na budowę szamba i instalacji kanalizacyjnej w budynku komunalnym w Starej 

Hucie, 

- 50.000,00 zł na prace termomodernizacyjne w świetlicy w Łazach. 

 wysokość wydatków inwestycyjnych budżetu po zmianach ustalono na kwotę 9.365.778,00 zł. 

 

Skarbnik poinformowała ponadto o przeznaczeniu dodatkowych środków na wynagrodzenia w 

Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w związku z zakwaterowaniem uchodźców z Ukrainy 

(34.183,00 zł dla pracowników schroniska, 56.500,00 zł dla pracowników stołówki). 

 

 

Budżet gminy po zmianach: 

- dochody - 51.053.239,00 zł, w tym bieżące – 45.540.772,00 zł, majątkowe – 5.512.467,00 zł, 

- wydatki – 53.177.181,00 zł, w tym bieżące – 43.811.403,00 zł, majątkowe – 9.365.778,00 zł. 

- przychody i rozchody budżetu pozostają bez zmian. 

 

Odnosząc się do pytań Radnej Zofii Adamus Skarbnik wyjaśniła, że dodatkowe zajęcia 

specjalistyczne w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów szkół gminnych będą 

prowadzone przez pracowników szkół.  

 

 

Ad 3. 6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na 

lata 2022-2035 (zał. nr 7 – projekt nr 339) omówiła Skarbnik Elżbieta Kalityńska. 

 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej dostosowano wysokość dochodów bieżących i majątkowych 

oraz wydatków bieżących i majątkowych do wysokości ustalonych po dokonanych zmianach budżetu 

gminy.  
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Ad 4. Radna Izabela Malerek zasygnalizowała uciążliwości dla mieszkańców ul. Słonecznej w 

Bukowicach spowodowane przejazdem ciężkiego sprzętu rolniczego oraz tirów, które przejeżdżając 

nieraz kilkanaście razy na dobę dodatkowo niszczą tę drogę. Radna podkreśliła, że mieszkańcy zdają 

sobie sprawę z konieczności przejazdu na okoliczne pola, ale z zachowaniem zasad bezpieczeństwa i 

nie z taką częstotliwością. Pytała również o możliwość wyznaczenia innego dojazdu do pól. Wójt 

Andrzej Biały wyjaśnił, że prawdopodobnie nie uda się całkowicie odciążyć ul. Słonecznej, gdyż 

KOWR podzielił bardzo duży obszar na kilkanaście działek, które obecnie są dzierżawione przez 

miejscowych rolników. Spółka, która wcześniej dzierżawiła cały obszar wytyczyła sobie dojazd przez 

część dzierżawionego gruntu, obecnie nie jest to już możliwe. Z przeprowadzonej wizji lokalnej 

wynika, że dojazd do wydzielonych pól możliwy jest zatem albo ul. Słoneczną (droga gminna) albo ul. 

Brzozową (droga powiatowa). Problem ten był omawiany na zorganizowanym w Urzędzie Gminy 

spotkaniu z rolnikami. Wójt poinformował ponadto, że planowane jest częściowe odciążenie ul. 

Słonecznej poprzez ul. Brzozową, jednak gminie nie udało się odkupić sprzedanej niegdyś prywatnym 

właścicielom drogi gminnej. Rozważane jest podjęcie rozmów z innym właścicielem prywatnej 

utwardzonej drogi w tamtej okolicy. Ponadto niejednokrotnie zdarza się, że rolnicy obsiewają grunty 

wyznaczone w planach i na mapach jako pasy drogowe, a w Bukowicach na części takiej wytyczonej 

drogi gminnej znajduje się staw. Wójt poinformował również, że niedługo rozpoczną się prace 

związane z utwardzaniem końcowego odcinka ul. Słonecznej, co także spowoduje zwiększony ruch na 

tej drodze. Odnosząc się do wniosku Radnego Andrzeja Korzeniowskiego dot. dowieszenia lampy na 

ul. Leśnej w Bukowicach (w kierunku Przysiółka Olszówka) Wójt poinformował, że sprawa zostanie 

rozpoznana w najbliższym czasie. Na wniosek Radnego Gracjana Witka Wójt omówił aktualną 

sytuację dot. uchodźców wojennych z Ukrainy, przebywających w gminie Krośnice. Obecnie w 

gminnych obiektach przebywa 76 osób (głównie matek z dziećmi), natomiast w prywatnych domach, 

mieszkaniach oraz w agroturystyce ok. 100. Na podstawie dotychczasowych doświadczeń Wójt 

podkreślił, że nie wystarczy tylko zapewnienie miejsca do spania oraz wyżywienia, należy się 

zmierzyć również z innymi problemami uchodźców, w tym z poważnymi problemami zdrowotnymi, 

gdzie konieczne było np. zorganizowanie wyjazdu do kliniki we Wrocławiu. Z uwagi na barierę 

językową gmina zatrudniła tłumacza języka ukraińskiego. Obecnie trwa nadawanie wszystkim 

chętnym numerów PESEL, co idzie na tyle sprawnie, że UG Krośnice obsługuje uchodźców z 

okolicznych gmin, a nawet z Wrocławia (w tym przypadku nie ma rejonizacji). Wójt poinformował, 

że uchodźcy składają również wnioski o pomoc finansową od państwa, jednak w celu założenia konta 

bankowego muszą udać się do PKO BP w Miliczu, gdyż Bank Spółdzielczy w Krośnicach jeszcze nie 

uruchomił tej możliwości. W związku z powyższym gmina i w tym przypadku organizuje transport. 

Wójt podkreślił, że gmina może liczyć na pomoc i wsparcie mieszkańców, pomoc z Niemiec oraz na 

obywateli Ukrainy, którzy osiedlili się na tym terenie już jakiś czas temu. Uchodźcy niejednokrotnie 

nie mieli ze sobą żadnego bagażu, w związku z czym należało im zapewnić odzież, obuwie oraz 

środki higieny. Zdarzyły się ponadto przypadki zakażenia koronawirusem, co wiązało się z 

koniecznością zapewnienia miejsca izolacji. Praktycznie każdego dnia pojawiają się jakieś nowe 

problemy, które jednak udaje się na bieżąco opanowywać. Wójt poinformował, że niektórzy uchodźcy 

chcieliby wyjechać z Krośnic do rodziny lub znajomych ulokowanych w innych miejscach w Polsce, 

niektórzy natomiast chcą sprowadzić kogoś do siebie. Do szkoły podstawowej w Krośnicach zapisano 

ponad trzydzieścioro ukraińskich dzieci, do Bukowic sześcioro, do Kuźnicy Czeszyckiej dwoje. 

Odnosząc się do pytań Radnego Eugeniusza Lisa Wójt poinformował, że uchodźcy po okresie 

aklimatyzacji pytali o możliwość podjęcia pracy, gdyż nie chcą być obciążeniem. Aczkolwiek w 

mniejszych miejscowościach może być problem zarówno z jej znalezieniem, jak i z dojazdem, mimo 

to część osób już pracuje. Część będzie mogła znaleźć sezonową pracę u lokalnych sadowników, dla 

części pracy na naszym terenie niestety nie będzie z uwagi na ich specjalistyczne wykształcenie i/lub 

kwalifikacje. Radny Zdzisław Jasięga stwierdził, że uchodźcy zakwaterowani w obiektach gminnych 

są w lepszej sytuacji, gdyż mają zapewniony wikt i opierunek. Osoby prywatne goszczące uchodźców 

jeszcze nie otrzymały od państwa obiecanej refundacji kosztów. Wójt wyjaśnił, że gmina również 

otrzyma refundację kosztów, nie tylko noclegów i wyżywienia, ale i zakupu leków dla uchodźców czy 

biletów miesięcznych dla uczniów szkół średnich w Miliczu. Wszelkie wydatki są obecnie pokrywane 

ze środków przewidzianych na zarządzanie kryzysowe. Wójt poinformował przy okazji, że liczba 

uchodźców była zaskoczeniem dla wszystkich, władze państwowe szacowały bowiem, że do Polski 

przybędzie ich ok. 1 mln. Wójt omówił przy okazji z jakimi problemami mierzą się inne gminy w woj. 

dolnośląskim, w tym typowo turystyczne, gdzie do pensjonatów i uzdrowisk skierowano całe 
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ewakuowane z Ukrainy domy dziecka, domy opieki czy zakłady poprawcze. Wójt zauważył, że 

najważniejsze jest zapewnienie uchodźcom względnego spokoju, bezpieczeństwa i stabilizacji po 

traumatycznych przeżyciach. Przewodniczący Piotr Morawek podziękował wszystkim Radnym, 

którzy angażują się w pomoc obywatelom Ukrainy. Radna Anna Rudkiewicz wyjaśniła, że chodzi o 

zbiórkę środków, za część których zakupiony został profesjonalny sprzęt fryzjerski dla jednej z 

uchodźczyń, co umożliwi jej podjęcie pracy w zawodzie. 

 

 

Ad 5. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Piotr Morawek o godz. 14
29

 zakończył 

wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

 

Protokolant                         Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

          /-/ Olga Skomra                             /-/ Piotr Morawek 


